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Aktivitetskassen: Bryllup  

 

Velkommen til den tunesiske kasse med emnet 

bryllup. De tunesiske bryllupper er forskellige fra 

danske, da de ofte tager flere dage, hvor hele deres 

STORE familien deltager ï der kan være op til 1000 

gæster! Bryllupper er meget  traditionsfyldte, og kan 

variere fra region til region ï I det følgende har vi 

forsøgt at beskriv e et standard tunesiske bryllup ï 

og hvordan I fx kan gøre det i jeres spejdergruppe. 

Vi er dog helt sikre på at festen bliver bedre hvis I 

selv er lidt fanta si fulde. Det er forskellige dele af et 

bryllup, der er beskrevet ï I kan gøre det hele, eller 

I kan vælge noget ud ï I kan gøre det over en lang 

aften på tur eller I kan gøre det på turbo måden 

over et normalt spejdermøde ï Det vigtigste er at I 

har det s jovt!  
                                                                          De kæmpe bryllupskjoler ï og det er  

                                                                                                             kun til den sidste af de 7 fes ter at bruden  

                                                                                                             skal være hvid ï så frem med sytråden!  

 

Intro  

I Tunesien er et bryllup ikke bare 1 fest, men 7 fester ï mindst! Den første fest, er 

når manden har friet til sin kommende brud og begge familier har accepteret 

giftemålet ï så holdes forlovelsesfesten for den tætte familie (50 personer: søskende, 

forældre, besteforældre, onkler og tanter, hvis de bor i samme by).  

I perioden op til selve b ryllupsfesten skal det òformelleò p¬ plads, og der aftales tid 

hos en Imam (muslimsk præst) eller kommunekontoret/rådhuset. Her underskrives 

ægtepagten, og parret er nu gift juridisk, men bor stadig ikke sammen ï det sker 

først efter den store fest.  

4 dage  inden den store fest holder bruden fest for sine veninder, hvor hun prydes med 

flotte henna dekorationer på hænder og fødder. Henna dekorationerne kan variere alt 

efter hvorfra man kommer i landet.  

3 dage inden bryllupsfesten er der en særlig fest for bruden. Hun sidder på en scene  

og bliver forgudet af hendes familie  og misundelige veninder . Brudgommen 

ankommer lidt senere, og der serveres aftensmad for dem.  
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2 dage før brylluppet er der en fest for brudgommen. Her deltager både hans og 

hendes familie,  men bruden får ikke lov til at være med. Hun sidder hjemme hos sine 

forældre med nogle veninder og venter på at hendes forældre kommer hjem fra fest.  

Dagen inden brylluppet holder de polterabend hver for sig. Mændene tager i hammam 

(offentligt bad / varme  kilder) hvor de skrubber brudgommen. Om aftenen overnætter 

brudgommen med hans nærmeste venner i parrets nye fælles hjem. Kvinderne bruger 

dagen til at hygge, lægge makeup, snakke mode, shoppe og andre veninde - ting. Om 

aftenen fejres hendes sidste aften s om òbarnò - for eksempel med at gøre barnlige 

ting, såsom at se Disney film .  

Endelig kommer dagen, hvor den store fest afholdes. Brudgommen og hans forældre 

tager over til brudens familie og henter hende. De kører sammen til feststedet, hvor 

gæsterne vent er ï der er omkring 700 -1000 gæster. Der serveres drinks (smoothies) 

og søde kager. Man danser hele aftenen og til sidst tager brudeparret hjem til deres 

nye fælles lejlighed.  

Forberedelser  

Som forberedelse til aftenen med tunesisk bryllup som tema kan du for eksempel:  

-  Bede patruljen om at lave invitationer  

-  Pynte festligt op i spejderlokalet med dug på bordene  

-  Bestil madkassen (en af de andre aktivitetskasser) og brug denne til at lave 

bryllupsmad  

-  Ïv r¬bet òRulululululululuéò (s¬ hßjt og skingert som muligt). Dette råb bruges 

af kvinderne hver gang de ser brudgommen under hele bryllupsforløbet!  

-  Læs sedler i kassen inden I går i gang..  

 

Forlovelsen  

Inden I  går i gang:  

Rollerne fordeles, så der er en brud, brudgom, forældre til begge mm.  

How to do it?  

Brudgommen tager p ænt tøj på, og frier til bruden. Begge familier mødes og 

accepterer giftemålet ï der festes med mad og dans!  Undervejs er der taler fra de to 

familier. Ikke alle er helt begejstret for giftemålet (endnu), hvilket kommer frem 

òmellem linierneò i talerne. 
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Underskrift ceremoni  

 

 

Inden I  går i gang:  

Der skal laves et officielt òbryllupsdokumentò, som skal bruges ved indg¬else af 

ægteskabet. Der vælges en spejder til at være ko (ikke brud eller brudgom) ï 

udklædning hjælper!  

How to do it?  

Brudgommen skal finde en ko, som han tager med til ceremonien som medgift.  

Gæsterne er ankommet til hendes families hus, og venter spændt på ko og brudgom. 

Brudgommen ankommer og fremviser koen, som sammen med en sum penge gives til 

bruden idet hun ankommer. Som tak for gaverne skriver hun under på 

bryllupsdokumentet, der ankommer sammen med Imam. Undervejs tiljubler 

kvinderne brudeparret med r¬bet òrulululululululuò (s¬ hßjt og skingert som muligt). 

Koen skal slagtes, og kø det tilberedes sammen med traditionel tunesisk mad. I skal 

spise på skift, da der ikke er stole til alle.  

Henna  aften for tøserne  

Inden I  går i gang:  

En spiseskefuld grøn henna pulver fra kassen (Henne pure de Gabes) lægges på 

sølvfadet og mixes med halvv armt (ikke kogende) vand . Tilsæt en lille smule vand af 

gangen indtil massen får konsistens af blødt ler . Kniven bruges til at mixe med.  

Find et godt underlag til at lave henna på ï pas på det farver meget, og går ikke så 

nemt af tøjet.  

Kurven fyldes med slik og nødder.  
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Der udvælges nogle henna pig er, hvis job er at designe og udføre 

hennaudsmykningen.  

How to do it?  

Stearinlyset tændes, og ceremonien er nu i gang. Henna pigerne dekorer nu brudens 

hænder og fødder med flotte henna mønstre ï ser nedenfor. He nnaen lægges på i 

2mm tykt lag på de steder, hvor der ønskes farve. Kniven bruges til at finpudse 

mønstret. Når bruden synes, at hun er smuk nok, puster hun lyset ud, og ceremonien 

er ovre.  

 

Bruden pakker sine hænder, med det tykke lag henna, ind i hushol dningsfilm og tager 

de to rßde òlufferò p¬. Hun lÞgger nu hÞnderne i skßdet oven p¬ puden med samme 

mønster. Der tages billeder af hende sammen med hendes veninder. Normalt sidder 

bruden i 3 timer, så hennaen kan virke og derved farve hendes hænder sorte. Hvis 

farven sidder på i kortere tid bliver mønsteret brunt / orange.  

Husk at hennafarve holder i op til 2 måneder afhængig af hudtype, hvor længe man 

har haft det på mm. Du kan ikke vaske hennamønstrene af med vand!  

I  løbet  af aftenen kan veninderne tage et  stykke slik eller nødder fra kurven -  I  stedet  

ligger de penge i kurven, som skal bruges t il brylluppet , eller give en god start  på 

giftemålet .  
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Hendes fest  

Inden I  går i gang:  

Byg en  scene, hvorpå bruden kan sidde og blive beundret.  

Skaf en CD -afspiller til bryllupsmusikken.  

Køb/Lav smykker til bru den (armbånd, øreri nge, halskæde og fingerring).  

How to do it?  

Hendes familie ankommer til festen og spiser. 

De sætter sig om i baghaven, hvor der er 

pyntet flot op til fest og bruden sider 

henslængt på en scene.  

 

 

 

Lidt senere ankommer brudgommen med 

familie  ï de får noget at spise, mens de kan 

høre at hendes familie fester omme bag 

huset. Når de har spist går brudgommet og 

hans forældre ind i optog til bruden, hvor hun 

overrækkes smykkerne af hendes kommende 

svigermor. Der tages billeder.  

 

Brudeparret sidder nu sammen på scenen og 

nyder at blive tilbedt. Der synges sange, og 

danses. Nogle gange danser de også selv 

med. Aftenen slutter af med, at der tages en 

masse familie fotos sammen med 

brudeparret . Til sidst tager brudgommens 

familie hjem til sig selv igen.  

 

  Brudgommen får overrakt smykke af sin kommende 
svigermor 

Bruden sidder henslængt på en scene og venter på sin 
brudgom. 
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Hans fest  

Inden I  går i gang:  

Pynt op med lys og sløjfer.  

Sæt CD på med b ryllupsmusik.  

How to do it?  

I løbet af eftermiddagen / aftenen ankommer hans familie til huset, hvor de får 

serveret aftensmad. Når de har spist sætter de sig om i baghaven og lytter til musik. 

På et tidspunkt ankommer brudens familie (bruden bliver derhjemme) og alle løber 

stærkt for at yde den bedst mulige service! Hendes familie får noget at spise inden de 

går om i ba ghaven og fester sammen. Hvis de synes det er en god fest, så danser de 

meget  (succeskriterium for brudgommens familie) .  

Bruden sidder der hjemme sammen med nogle veninder og venter længselsfyldt på 

hendes forældre. Både brud og brudgom er spændte på om fa milierne kan feste 

sammen.  

Senere på aftenen tager hendes familie hjem og fortæller bruden om festen.  

Polterabend  

Inden I går i gang:  

Find 2 vaskeklude  

Normalt foregår polterabend for m ænd i en Hamman (offentlig bad), hvor de går i 

sauna sammen. I kan ente n bygge en sauna, bruge en svømmehal, bruge brusere i 

badeværelset i spejderhytten, improviser eventuelt med nogle store badekar, varmt 

vand og høj temperatur.  

How to do it?  

Polterabend afholdes mænd og kvinder for sig.  

Mændene tager i hammam, hvor de bade r sammen kun iført boxershorts/badebukser. 

Brudgommen skal gøres klar til den store fest, hvilket alle hans venner gerne vil 

hjælpe ham med. På skift skrubber de ham over hele kroppen med de to vaskeklude 

og masserer hans ryg, skuldre, arme, ben mm. Alle m ænd skal skrubbe brudgommen 

overalt.  Til sidste vasker de ham, og barberer ham under arme.  

Efter endt hammamtur og påklædning sidder man og nyder en kølig sodavand (af 

mærket Bogalime). Herefter besøger man den fætter, der ejer en tøjbutik, hvor man 

gør en  god handel. Om aftenen overnatter brudgommen sammen med hans 

nærmeste venner i deres kommende fælles lejlighed.  
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Kvinderne mødes hos brudens forældres hus , hvor de bruger dagen på at hygge sig 

sammen og gøre sig lækre til den store dag. For eksempel bruger  de dagen til at 

lægge makeup, snakke mode, shoppe og andre veninde - ting. Om aftenen fejres 

brudens sidste aften som òbarnò - for eksempel med at gøre barnlige ting, såsom at 

se Disney film.  

Den store bryllupsfest  

 
Inden I går i gang:  

Pynt helt vildt op.  

Klip bruden og brudgommens hår, og pynt derefter dem.  

Hæld en smule rosenvand i duftevandsdispenseren.  

Lav en masse smooties, små kager.  

 

How to do it?  

Den store bryllupsfest foregår som regel i 

lejede lokaler, på et hotel eller i en stor sal 

ï for ekse mpel spejderhuset eller en 

sportshal. Alle er inviteret: familien med 

alle onkler, tanter, besteforældre, 

søskende, kusiner, fætre, granfætre og ï

kusiner, og alle venner og bekendte 

kommer også. Der kan derfor være mange 

til den store fest ï det er ikke un ormalt, at 

der er mellem 700 og 1000 gæster til selve 

festen. I løbet af aftenen ankommer 

gæsterne til feststedet ï de snakker og 

hygger sig og alle venter spændt på 

brudeparret.  

Selve dagen bruger er både brud og 

brudgom til frisøren for at blive klippet og 

få sat hår. Brudgommen trænger til at blive 

klippet, da traditionen foreskriver, at han 

ikke må klippe sit hår på hovedet (hår og 

skæg) de sidste dage  op til brylluppet.  Når 

de har været til frisøren tager de hjem til 

deres forældre, hvor de mødes sammen 

med deres nærmeste venner og veninder. 

Det er meningen, at brud og brudgom skal 

føle sig som kongelige, og derfor må de ikke gøre noget selv. Det er de rfor vennerne 

og veninderne, der klæder dem af deres hverdagstøj og hjælper dem i deres 

Brudeparret sidder på en scene beklædt med hvide stoffer, 
hvor de bliver tilbedt af alle gæsterne. 
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bryllupstøj. Da de ikke må røre en finger selv, er det også vennerne, der giver dem 

deo / parfume på og lægger makeup på hende.  Hos mændene er det brudgommens 

far, der stænker duftevand på brudgommen og hans venner. Nu er de klar til selve 

bryllupsfesten!  

Brudgommen bliver hentet i en stor 

limousine eller stor firhjulstrækker 

(skal være en stor og lækker bil), 

og tager herefter over til brudens 

forældre, hvor han hente b ruden. 

De kører nu sammen til feststedet. 

Gammel tunesisk tradition 

foreskriver, at man kommer 

ridende  på en hvid hest hen for at 

hente bruden. Selv rider hun på en 

kamel.  

Når brudeparret ankommer til 

festen stimler alle sammen for at se 

dem, og kvinderne tiljubler parret med deres òRulululululululuò. Parret g¬r sammen 

ind (husk at tage en masse billeder) og sætter sig på en scene, der er pyntet flot med 

hvide stoffer. Her bliver de tilbedt af gæsterne hele aftenen. Der spilles musik , og alle 

danser og er glade. En gang imellem danser også brudeparret ï men husk, at det kun 

er brudgommen, der må røre bruden denne aften, så det er også kun ham, der må 

danse med hende.  

Undervejs i festen serveres en ikke -alkoholisk drink (smoothie) for alle gæsterne og 

der serveres også  en mindre snak (søde kager). Når alle har festet og danset en 

masse er der foto -oppertunity! Alle har mulighed for at få taget deres billede sammen 

med brudeparret ï husk igen, at det er MEGET uhøfligt, at røre bruden! Nå r alle har 

fået taget deres billede sammen med brudeparret er de nu klar til at tage hjem til 

deres nye hjem. Han fßlger hende ud i bilen og siger nu òfarvelò til sine forældre og 

søskende ï alle græder, da de er meget kede af, at han flytter hjemmefra. 

Brudeparret kører nu hjem til sig selv, og sover for første gang sammen.  

 

God fornøjelse !  

 

Kassen er udviklet af:  

Mie Ryt -Hansen mie@kfumspejderne.dk  

Steven Mountfield  

Soumaya Ben Khelil  

Slim Guizani  

Brudeparret danser 

mailto:mie@kfumspejderne.dk

